
Mitgliederliste Vorstand SIWF

Mitglieder

Schweiz. Gesellschaft für Allgemeine Innere Medizin
Mitglied Bassetti Stefano Herr Prof. Dr. med. Stefano Bassetti

Universitätsspital Basel
Klinik für innere Medizin
Petersgraben 4
4031 Basel
Tel. 061 265 25 25
E-Mail stefano.bassetti@usb.ch

Mitglied Rosemann Thomas Johannes Herr Prof. Dr. med. Thomas Johannes Rosemann
U S Z
Institut für Hausarztmedizin
Medizinbereich Innere Medizin - Onkologie
Rämistrasse 100
8091 Zürich
Tel. 044 255 90 99
E-Mail thomas.rosemann@usz.ch

Schweizer Gesellschaft für Anästhesiologie und Perioperative Medizin
Mitglied Zalunardo Marco P. Herr Prof. Dr. med. Marco P. Zalunardo

U S Z
Institut für Anästhesiologie
Rämistrasse 100
8091 Zürich
Tel. 044 255 26 95
E-Mail marco.zalunardo@usz.ch

Schweiz. Gesellschaft für Angiologie
Mitglied Canova Corina Frau Dr. med. Corina Canova

Gruppenpraxis
Gefässmedizin Südost Praxis, Angiologie GR
Masanserstrasse 2
7000 Chur
Tel. 081 253 03 04 Fax 081 252 12 57
E-Mail corina.canova@gefaesse-so.ch
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Schweiz. Gesellschaft für Chirurgie
Mitglied Kraus Rebecca Frau Dr. med. Rebecca Kraus

Kantonsspital Graubünden
Chirurgische Klinik
Loestrasse 170
7000 Chur
Tel. 081 256 61 11 Fax 081 256 68 21
E-Mail rebecca.kraus@ksgr.ch

Schweiz. Gesellschaft für Handchirurgie
Mitglied von Wartburg Urs Herr Dr. med. Urs von Wartburg

Unterlachenstrasse 17
6005 Luzern
Tel. 041 362 04 64
E-Mail urs.vonwartburg@siwf.ch

Schweiz. Gesellschaft für Kardiologie
Mitglied Tanner Felix C. Herr Prof. Dr. med. Felix C. Tanner

U S Z
Klinik für Kardiologie
Rämistrasse 100
8091 Zürich
Tel. 044 255 11 11
E-Mail felix.tanner@usz.ch

Schweiz. Neurologische Gesellschaft

Mitglied Wiest Daniela Frau Dr. med. Daniela Wiest
Brühlmattweg 17
3049 Säriswil
Tel.
E-Mail danielawiest@hotmail.com

swiss orthopaedics

Mitglied Eid Karim Herr PD Dr. med. Karim Eid
Kantonsspital Baden
Orthopädie und Traumatologie
Departement Chirurgie
5404 Baden
Tel. 056 486 21 11
E-Mail karim.eid@ksb.ch
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Schweiz. Gesellschaft für Pädiatrie
Mitglied Wildhaber Johannes Herr Prof. Dr. med. Johannes Wildhaber

Hôpital Cantonal, Clinique de pédiatrie
Bertigny
1708 Fribourg
Tel. 026 426 74 05 Fax 026 426 74 04
E-Mail Johannes.Wildhaber@h-fr.ch

Schweiz. Gesellschaft für Pneumologie
Mitglied Stöhr Susanna Frau Dr. med. Susanna Stöhr

Beim Goldenen Löwen 3
4052 Basel
Tel. 061 311 70 61 Fax 041 419 62 05
E-Mail sstoehr@hin.ch

Schweiz. Gesellschaft für Psychiatrie und Psychotherapie
Mitglied Seifritz Erich Andreas Herr Prof. Dr. med. Erich Andreas Seifritz

Psychiatrische Universitätsklinik Zürich
Postfach 363 Lenggstrasse 31
8032 Zürich
Tel. 044 384 21 11 Fax 044 382 02 86
E-Mail erich.seifritz@bli.uzh.ch

Verein der Leitenden Spitalärzte der Schweiz (VLSS)
Mitglied Schwöbel Marcus-Georg Herr PD Dr. med. Marcus-Georg Schwöbel

Zollikerstrasse 44
8702 Zollikon
Tel. 044 391 67 04
E-Mail marcus.schwoebel@bluewin.ch

Verband Schweizerischer Assistenz- und Oberärztinnen und -ärzte
Mitglied Thomasin Reto Herr Dr. med. Reto Thomasin

Spital Limmattal
Urdorferstrasse 100
8952 Schlieren
Tel. 044 736 81 32
E-Mail reto.thomasin@spital-limmattal.ch

Mitglied Heil Gerlinde Susanne Frau Dr. med. Gerlinde Susanne Heil
Suva Zürich
Räffelstrasse 26
8045 Zürich
Tel. 044 941 46 78
E-Mail gerlinde.heil@vsao-zh.ch
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Medizinische Fakultät Basel
Mitglied Bingisser Roland Herr Prof. Dr. med. Roland Bingisser

Universitätsspital Basel
Notfallstation Medizin
Petersgraben 2
4031 Basel
Tel. 061 265 40 30 Fax 061 265 56 33
E-Mail roland.bingisser@usb.ch

Medizinische Fakultät Lausanne
Mitglied Kraege Vanessa-Roisin Madame Vanessa-Roisin Kraege

CHUV
Direction Médicale du CHUV
rue du Bugnon 21
1011 Lausanne
Tel. 021 314 79 38
E-Mail vanessa.kraege@chuv.ch
Tel. 021 314 09 41 / Mobile : 079 556 16 52

Medizinische Fakultät Zürich
Mitglied Landau Klara Frau Prof. Dr. med. Klara Landau

Hintergasse 8
8640 Rapperswil SG
Tel. 079 544 70 06
E-Mail Klara.Landau@uzh.ch

Gäste

Bundesamt für Gesundheit (BAG)
Gast von Greyerz Salome Barbara Frau Salome Barbara von Greyerz

BAG
Schwarzenburgstrasse 157
3097 Liebefeld
Tel. 058 462 65 99
E-Mail salome.vongreyerz@bag.admin.ch

Die Spitäler der Schweiz (H+)
Gast Trede Ines Frau Ines Trede

H+ Spitäler der Schweiz
Lorrainestrasse 4
3013 Bern
Tel. 031 335 11 56
E-Mail ines.trede@hplus.ch
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Generalsekretär FMH
Gast Kaufmann Stefan Herr Stefan Kaufmann

FMH
Elfenstrasse 18
3000 Bern 16
Tel.
E-Mail stefan.kaufmann@fmh.ch

Gesundheitsdirektorenkonferenz (GDK)

Gast Grünig Seraina Frau Seraina Grünig
Gesundheitsdirektorenkonferenz GDK
Postfach
3001 Bern
Tel. 031 356 20 20
E-Mail seraina.gruenig@gdk-cds.ch

Institut für Medizinische Lehre (IML)
Gast Huwendiek Sören Eric Herr Prof. Dr. med. Sören Eric Huwendiek

Institut für Medizinische Lehre
Mittelstrasse 43
3012 Bern
Tel. 031 632 35 72 Fax 031 632 98 71
E-Mail soeren.huwendiek@iml.unibe.ch

Medizinalberufekommission (MEBEKO)

Gast Cassina Tiziano Monsieur le Professeur Tiziano Cassina
Cardiocentro Ticino
Cure Intensive
via Tesserete 48
6900 Lugano
Tel. 091 805 31 11 Fax 091 805 31 67
E-Mail tiziano.cassina@cardiocentro.org

Medizinische Fakultät Bern
Gast Windecker Stephan Herr Prof. Dr. med. Stephan Windecker

Inselspital
Universitätsklinik für Kardiologie
Freiburgstrasse
3010 Bern
Tel. 031 632 21 11
E-Mail stephan.windecker@insel.ch
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Medizinische Fakultät Fribourg
Gast Bonvin Raphaël Monsieur le Professeur Raphaël Bonvin

Université de Fribourg
Route des Arsenaux 41
1700 Fribourg
Tel. 026 300 94 50
E-Mail raphael.bonvin@unifr.ch

Medizinische Fakultät Genf
Gast Guessous Idris Monsieur Idris Guessous

HUG
Serv. de médecine de premier recours
Rue G.- Perret-Gentil 4
1205 Genève
Tel. 022 372 95 20
E-Mail idris.guessous@unige.ch

Medizinische Fakultät Lugano
Gast Pedrazzini Giovanni Battista Herr Prof. Dr. med. Giovanni Battista Pedrazzini

Fondazione Cardiocentro Ticino
via Tesserete 48
6900 Lugano
Tel. 091 805 31 70 Fax 091 805 31 73
E-Mail giovanni.pedrazzini@cardiocentro.org

Medizinische Fakultät Luzern
Gast Babst Reto Herr Prof. Dr. med. Reto Babst

Luzerner Kantonsspital
Spitalstrasse
6000 Luzern 16
Tel. 041 205 11 11
E-Mail reto.babst@luks.ch

Medizinische Fakultät St. Gallen
Gast Stöckli Sandro Herr Prof. Dr. med. Sandro Stöckli

Kantonsspital St. Gallen
Hals-Nasen-Ohrenklinik
Rorschacher Strasse 95
9007 St. Gallen
Tel. 071 494 16 92 Fax 071 494 28 88
E-Mail sandro.stoeckli@kssg.ch
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swiss medical students’ association (swimsa)

Gast Serban Lara Frau Lara Serban
swimsa
Binzmühlestrasse 76A
8050 Zürich
Tel.
E-Mail vpa@swimsa.ch

Verband Universitäre Medizin Schweiz
Gast Nendaz Mathieu Monsieur le Professeur Mathieu Nendaz

H U G
Service de médecine interne générale (SMIG)
DME
rue Gabrielle Perret-Gentil 4
1211 Genève 14
Tel. 022 372 90 05 Fax 022 372 92 35
E-Mail mathieu.nendaz@unige.ch

Zentralvostand

Gast Gilli Yvonne Frau Dr. med. Yvonne Gilli
FMH
Elfenstrasse 18
Postfach
3000 Bern 16
Tel. 031 359 11 11 Fax 031 359 11 12
E-Mail yvonne.gilli@fmh.ch
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